[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________

                                      № ___
г. Великий Устюг
О распределении полномочий в коммунальной сфере

В целях профилактики ситуаций, связанных с авариями в коммунальной сфере, влекущих нарушение прав и законных интересов граждан, и распределения полномочий администрации Великоустюгского муниципального округа по организация в границах муниципального округа электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, на основании пункта 4 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 4 части 1 статьи 6 и пункта 18 части 1 статьи 38 Устава Великоустюгского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Закрепить за Главой Великоустюгского муниципального округа полномочие по осуществлению контроля за состоянием работы ресурсоснабжающих организаций в выходные и праздничные дни, при установлении низких температур наружного воздуха путем регулярных посещений.

2. В целях исполнения полномочия, указанного в пункте 1 настоящего постановления, заместителю Главы Великоустюгского муниципального округа, начальнику управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства обеспечить:

а) незамедлительное информирование Главы Великоустюгского муниципального округа обо всех ситуациях, связанных с авариями в коммунальной сфере.
б) подготовку ежеквартального графика посещений ресурсоснабжающих организаций в выходные и праздничные дни, при установлении низких температур наружного воздуха и представление его на утверждение Главе Великоустюгского муниципального округа за три рабочих дня до начала очередного квартала.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава
Великоустюгского муниципального округа

                 И.А. Абрамов